
公益財団法人　連合総合生活開発研究所 （単位：円）
勘　定　科　目　名 当　年　度 前　年　度 増　　減

Ⅰ 資 産 の 部

  １．流動資産

    (１)現金預金
　　　　 　現  金 112,127 486,934 △ 374,807
　　　　 　普通預金 41,810,668 30,728,550 11,082,118
　　　　 現金預金合計 41,922,795 31,215,484 10,707,311

    (２)その他流動資産
　　　　 　未収金 1,226,876 1,206,876 20,000
　　　　 その他流動資産合計 1,226,876 1,206,876 20,000
　　　　 流動資産合計 43,149,671 32,422,360 10,727,311

  ２．固定資産
    (１)基本財産
　　　　 　投資有価証券 300,000,000 300,000,000 0
　　　　 　出資金 10,000,000 10,000,000 0
　　　　 基本財産合計 310,000,000 310,000,000 0

    (２)特定資産
　　　　 　退職給付引当資産 35,543,558 32,017,111 3,526,447
　　　　 　記念事業引当資産 6,000,000 4,000,000 2,000,000
            ｺﾝﾋﾟｭｰﾀｰ機器等引当資産 2,000,000 0 2,000,000
　　　　 特定資産合計 43,543,558 36,017,111 7,526,447

    (３)その他固定資産
　　　　 　保証金 22,988,600 22,988,600 0
　　　　 　出資金 630,000 630,000 0
　　　　 その他固定資産合計 23,618,600 23,618,600 0
　　　　 固定資産合計 377,162,158 369,635,711 7,526,447
　　　　 資産合計 420,311,829 402,058,071 18,253,758

Ⅱ 負 債 の 部

  １．流動負債
　　　　 　未払金 207,373 977,139 △ 769,766
　　　　 　預り金 0 611,628 △ 611,628
　　　　 　前受金 30,000 0 30,000
　　　　 流動負債合計 237,373 1,588,767 △ 1,351,394

  ２．固定負債
　　　　 　退職給付引当金 35,543,558 32,017,111 3,526,447
　　　　 固定負債合計 35,543,558 32,017,111 3,526,447
　　　　 負債合計 35,780,931 33,605,878 2,175,053

Ⅲ 正 味 財 産 の 部

  １．指定正味財産
　　　　 　寄付金 310,000,000 310,000,000 0
　　　　 指定正味財産合計 310,000,000 310,000,000 0
　　　　 （うち基本財産への充当額） (310,000,000) (310,000,000) (0)
　　　　 （うち特定資産への充当額） (0) (0) (0)

  ２．一般正味財産
　　　　 一般正味財産 74,530,898 58,452,193 16,078,705
　　　　 （うち基本財産への充当額） (0) (0) (0)
　　     （うち特定資産への充当額） (8,000,000) (4,000,000) (4,000,000)
　　　　 正味財産合計 384,530,898 368,452,193 16,078,705
　　　　 負債 及び 正味財産合計 420,311,829 402,058,071 18,253,758

貸　借　対　照　表
2024年09月30日現在
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公益財団法人　連合総合生活開発研究所 （単位：円）
 当年度

（2023年10月1日～
2024年9月30日）

 前年度
（2022年10月1日～
2023年9月30日）

 増　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基基本本財財産産運運用用益益 33,,007700,,000000 33,,007700,,000000 00

基本財産受取利息 2,770,000 2,770,000 0
基本財産受取配当金 300,000 300,000 0

特特定定資資産産運運用用益益 11,,221155 559944 662211
特定資産受取利息 1,215 594 621

受受取取会会費費 55,,332255,,000000 55,,337755,,000000 △△  5500,,000000
賛助会員受取会費 5,325,000 5,375,000 △ 50,000

受受託託収収益益等等 11,,449966,,221122 1122,,003300,,553399 △△  1100,,553344,,332277
受託収益 0 7,343,324 △ 7,343,324
共同研究負担金収益 1,496,212 4,687,215 △ 3,191,003

受受取取寄寄付付金金 220088,,000000,,000000 220088,,000000,,000000 00
受取寄付金 208,000,000 208,000,000 0

0 0 0
ソーシャル・アジア・フォーラム受取参加費 0 0 0

雑雑収収益益 110000,,228888 110022,,998855 △△  22,,669977
雑収益（報告書売上） 45,700 54,840 △ 9,140
雑収益（受取利息等） 40,376 34,605 5,771
雑収益（印税等） 14,212 13,540 672

経経常常収収益益計計 221177,,999922,,771155 222288,,557799,,111188 △△  1100,,558866,,440033
（２）経常費用

（（ＡＡ））事事業業費費 116600,,331188,,663311 116688,,663388,,222244 △△  88,,331199,,559933
研研究究員員人人件件費費 7711,,443366,,660022 6666,,220055,,777700 55,,223300,,883322

役員報酬 16,000,002 12,000,004 3,999,998
給与手当 49,605,249 49,020,514 584,735
職務手当 2,266,000 2,520,000 △ 254,000
退職給付引当金繰入額 0 0 0
退職給付費用 2,200,889 1,805,816 395,073
交通費 1,364,462 859,436 505,026

調調査査研研究究費費 2255,,772200,,114411 3344,,773322,,003333 △△  99,,001111,,889922
研究委員会費 16,869,181 31,710,846 △ 14,841,665

①経済社会研究委員会 476,995 647,960 △ 170,965
6,902,000 7,084,500 △ 182,500

③就労支援と能力開発のあり方に関する調査（研） 1,855,190 2,126,138 △ 270,948
④「理解・共感・参加を推進する労働組合の未来」に関する調査（研） 2,058,942 4,581,072 △ 2,522,130
⑤企業年金等の運営とガバナンスに関する調査（研） 2,133,918 732,450 1,401,468
⑥介護分野におけるテクノロジーの活用と介護の質向上に向けた調査（研） 430,774 76,809 353,965
⑦賃金構造基本統計調査の分析と分配に関する調査（研） 423,217 39,600 383,617
⑧フリーランスの実態に関する調査（研） 604,176 90,000 514,176
⑨女性が健康に働き続けるための環境整備に関する調査（研） 11,110 0 11,110
⑩「日本の未来塾」 550,330 421,365 128,965
⑪非正規で雇用される労働者の働き方・意識に関する実態調査と労働組合の役割（研） 415,920 9,145,970 △ 8,730,050
⑫「良い会社」であることの情報開示と労働者の立場からの責任投資原則促進（研） 0 438,400 △ 438,400
⑬教職員の働き方・労働時間の実態に関する調査（研） 0 2,375,880 △ 2,375,880
⑭地域コミュニティの一翼を担う労働者自主福祉運動の人材育成等（研） 0 602,100 △ 602,100
⑮with/afterコロナの雇用・生活のセーフティネット（研） 0 1,514,320 △ 1,514,320

175,000 161,100 13,900
831,609 1,673,182 △ 841,573

コンピューター費 8,850,960 3,021,187 5,829,773
研研究究交交流流費費 1111,,441177,,772200 1100,,221122,,880066 11,,220044,,991144

官庁出向者給与手当 11,357,250 10,186,806 1,170,444
国内交流費 60,470 26,000 34,470
海外交流費 0 0 0
ソーシャル・アジア・フォーラム寄付金 0 0 0

シシンンポポジジウウムム等等開開催催費費 11,,666622,,007755 22,,228899,,559966 △△  662277,,552211
経済情勢シンポジウム 279,210 228,140 51,070
その他シンポジウム 1,382,865 2,061,456 △ 678,591

ソソーーシシャャルル・・アアジジアア・・フフォォーーララムム 2211,,331188 3399,,663300 △△  1188,,331122
中国フォーラム（2023年） 21,318 0 21,318
中国フォーラム（2022年） 0 39,630 △ 39,630

資資料料情情報報収収集集費費 22,,117788,,332277 11,,996655,,882266 212,501
団体加盟費・セミナー参加費 1,592,900 1,430,500 162,400
その他資料情報収集費 585,427 535,326 50,101

情情報報提提供供・・広広報報費費 2200,,773377,,997799 2255,,007722,,991155 △△  44,,333344,,993366
研究報告書作成費 8,190,215 11,301,994 △ 3,111,779
情報誌等発行費 12,011,056 12,938,530 △ 927,474
研究報告書等発送費 536,708 832,391 △ 295,683

一一般般事事務務費費 99,,008822,,773399 77,,223311,,665511 11,,885511,,008888
社会保険料 6,663,330 5,924,150 739,180
通信費 343,184 439,171 △ 95,987
什器・備品 1,058,058 0 1,058,058
旅費交通費 372,765 219,422 153,343
消耗品費 476,446 505,284 △ 28,838
事務機器リース費 168,956 143,624 25,332

事事務務所所賃賃借借料料 1188,,006611,,773300 2200,,888877,,999977 △△  22,,882266,,226677
賃借料 16,436,880 18,965,628 △ 2,528,748
光熱水料費 507,937 638,419 △ 130,482
清掃費 1,116,913 1,283,950 △ 167,037

⑯その他の研究委員会及び調整費

ソーシャル・アジア・フォーラム受取寄付金

⑰速記費

正味財産増減計算書
2023年10月01日から2024年09月30日まで

勘　定　科　目　名

②勤労者短観調査研究委員会
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 当年度
（2023年10月1日～
2024年9月30日）

 前年度
（2022年10月1日～
2023年9月30日）

 増　　減勘　定　科　目　名

（（ＢＢ））管管理理費費 4411,,559955,,337799 4466,,773333,,333300 △△  55,,113377,,995511
人人件件費費 2288,,995577,,558866 3366,,557755,,333311 △△  77,,661177,,774455

役員報酬・還元金 4,519,998 10,969,999 △ 6,450,001
職員賃金・一時金 17,459,224 17,153,476 305,748
社会保険料 3,432,624 4,469,095 △ 1,036,471
通勤費 339,260 496,990 △ 157,730
福利厚生費 1,272,589 1,274,410 △ 1,821
アルバイト賃金 0 0 0
退職給付費用 1,933,891 2,211,361 △ 277,470
退職給付引当金繰入額 0 0 0

一一般般事事務務費費 22,,991122,,226622 33,,119955,,334499 △△  228833,,008877
会議費 142,500 134,000 8,500
印刷費 394,328 423,863 △ 29,535
通信費 83,615 149,784 △ 66,169
什器・備品 35,209 0 35,209
旅費交通費 92,146 75,923 16,223
消耗品費 114,048 175,334 △ 61,286
事務機器リース費 41,056 48,930 △ 7,874
事務局費 1,180,341 1,250,398 △ 70,057
渉外費 308,994 366,052 △ 57,058
銀行振込み手数料 124,025 175,065 △ 51,040
雑費 396,000 396,000 0

事事務務所所賃賃借借料料 99,,772255,,553311 66,,996622,,665500 22,,776622,,888811
賃借料 8,850,624 6,321,876 2,528,748
光熱水料費 273,494 212,800 60,694
清掃費 601,413 427,974 173,439

経経常常費費用用計計 220011,,991144,,001100 221155,,337711,,555544 △△  1133,,445577,,554444
当当期期経経常常増増減減額額 1166,,007788,,770055 1133,,220077,,556644 22,,887711,,114411

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

その他 0 0 0
経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用
その他 0 0 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 16,078,705 13,207,564 2,871,141
一般正味財産期首残高 58,452,193 45,244,629 13,207,564
一般正味財産期末残高 74,530,898 58,452,193 16,078,705

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 310,000,000 310,000,000 0
指定正味財産期末残高 310,000,000 310,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 384,530,898 368,452,193 16,078,705
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公益財団法人　連合総合生活開発研究所 （単位：円）

 公益目的事業会計

 公１

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基基本本財財産産運運用用益益 33,,007700,,000000 00 33,,007700,,000000

基本財産受取利息 2,770,000 2,770,000
基本財産受取配当金 300,000 300,000

特特定定資資産産運運用用益益 11,,221155 00 11,,221155
特定資産受取利息 1,215 1,215

受受取取会会費費 55,,332255,,000000 00 55,,332255,,000000
賛助会員受取会費 5,325,000 5,325,000

受受託託収収益益等等 11,,449966,,221122 00 11,,449966,,221122
受託収益 0 0
共同研究負担金収益 1,496,212 1,496,212

受受取取寄寄付付金金 116611,,000000,,000000 4477,,000000,,000000 220088,,000000,,000000
受取寄付金 161,000,000 47,000,000 208,000,000

0 0
ソーシャル・アジア・フォーラム受取参加費 0 0

雑雑収収益益 110000,,228888 00 110000,,228888
雑収益（報告書売上） 45,700 45,700
雑収益（受取利息等） 40,376 40,376
雑収益（印税等） 14,212 14,212

経経常常収収益益計計 117700,,999922,,771155 4477,,000000,,000000 221177,,999922,,771155
（２）経常費用

（（ＡＡ））事事業業費費 116600,,331188,,663311 00 116600,,331188,,663311
研研究究員員人人件件費費 7711,,443366,,660022 00 7711,,443366,,660022

役員報酬 16,000,002 16,000,002
給与手当 49,605,249 49,605,249
職務手当 2,266,000 2,266,000
退職給付引当金繰入額 0 0
退職給付費用 2,200,889 2,200,889
交通費 1,364,462 1,364,462

調調査査研研究究費費 2255,,772200,,114411 00 2255,,772200,,114411
研究委員会費 16,869,181 16,869,181

①経済社会研究委員会 476,995 476,995
6,902,000 6,902,000

③就労支援と能力開発のあり方に関する調査（研） 1,855,190 1,855,190
④「理解・共感・参加を推進する労働組合の未来」に関する調査（研） 2,058,942 2,058,942
⑤企業年金等の運営とガバナンスに関する調査（研） 2,133,918 2,133,918
⑥介護分野におけるテクノロジーの活用と介護の質向上に向けた調査（研） 430,774 430,774
⑦賃金構造基本統計調査の分析と分配に関する調査（研） 423,217 423,217
⑧フリーランスの実態に関する調査（研） 604,176 604,176
⑨女性が健康に働き続けるための環境整備に関する調査（研） 11,110 11,110
⑩「日本の未来塾」 550,330 550,330
⑪非正規で雇用される労働者の働き方・意識に関する実態調査と労働組合の役割（研） 415,920 415,920

175,000 175,000
831,609 831,609

コンピューター費 8,850,960 8,850,960
研研究究交交流流費費 1111,,441177,,772200 00 1111,,441177,,772200

官庁出向者給与手当 11,357,250 11,357,250
国内交流費 60,470 60,470
海外交流費 0 0
ソーシャル・アジア・フォーラム寄付金 0 0

シシンンポポジジウウムム等等開開催催費費 11,,666622,,007755 00 11,,666622,,007755
経済情勢シンポジウム 279,210 279,210
その他シンポジウム 1,382,865 1,382,865

ソソーーシシャャルル・・アアジジアア・・フフォォーーララムム 2211,,331188 00 2211,,331188
中国フォーラム（2023年） 21,318 21,318

資資料料情情報報収収集集費費 22,,117788,,332277 00 22,,117788,,332277
団体加盟費・セミナー参加費 1,592,900 1,592,900
その他資料情報収集費 585,427 585,427

情情報報提提供供・・広広報報費費 2200,,773377,,997799 00 2200,,773377,,997799
研究報告書作成費 8,190,215 8,190,215
情報誌等発行費 12,011,056 12,011,056
研究報告書等発送費 536,708 536,708

一一般般事事務務費費 99,,008822,,773399 00 99,,008822,,773399
社会保険料 6,663,330 6,663,330
通信費 343,184 343,184
什器・備品 1,058,058 1,058,058
旅費交通費 372,765 372,765
消耗品費 476,446 476,446
事務機器リース費 168,956 168,956

事事務務所所賃賃借借料料 1188,,006611,,773300 00 1188,,006611,,773300
賃借料 16,436,880 16,436,880
光熱水料費 507,937 507,937
清掃費 1,116,913 1,116,913

⑫その他の研究委員会及び調整費
⑬速記費

ソーシャル・アジア・フォーラム受取寄付金

正味財産増減計算書（内訳表）
2023年10月01日から2024年09月30日まで

勘　定　科　目　名  法人会計  合　　計

②勤労者短観調査研究委員会
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 公益目的事業会計

 公１
勘　定　科　目　名  法人会計  合　　計

（（ＢＢ））管管理理費費 00 4411,,559955,,337799 4411,,559955,,337799
人人件件費費 00 2288,,995577,,558866 2288,,995577,,558866

役員報酬・還元金 4,519,998 4,519,998
職員賃金・一時金 17,459,224 17,459,224
社会保険料 3,432,624 3,432,624
通勤費 339,260 339,260
福利厚生費 1,272,589 1,272,589
退職給付費用 1,933,891 1,933,891
退職給付引当金繰入額 0 0

一一般般事事務務費費 00 22,,991122,,226622 22,,991122,,226622
会議費 142,500 142,500
印刷費 394,328 394,328
通信費 83,615 83,615
什器・備品 35,209 35,209
旅費交通費 92,146 92,146
消耗品費 114,048 114,048
事務機器リース費 41,056 41,056
事務局費 1,180,341 1,180,341
渉外費 308,994 308,994
銀行振込み手数料 124,025 124,025
雑費 396,000 396,000

事事務務所所賃賃借借料料 00 99,,772255,,553311 99,,772255,,553311
賃借料 8,850,624 8,850,624
光熱水料費 273,494 273,494
清掃費 601,413 601,413

経経常常費費用用計計 116600,,331188,,663311 4411,,559955,,337799 220011,,991144,,001100
評価損益等調整前当期経常増減額 10,674,084 5,404,621 16,078,705
当期経常増減額 10,674,084 5,404,621 16,078,705

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用

その他 0 0 0
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 10,674,084 5,404,621 16,078,705
一般正味財産期首残高 12,560,136 45,892,057 58,452,193
一般正味財産期末残高 23,234,220 51,296,678 74,530,898

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0
指定正味財産期首残高 310,000,000
指定正味財産期末残高 310,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 384,530,898
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１．重要な会計方針

（１）　有価証券の評価基準及び評価方法

 満期保有目的の債券は償却原価法（定額法）によっている。

（２）　引当金の計上基準

 退職給付引当金については、期末要支給額に相当する金額を計上することとしている。

（３）　消費税の会計処理

 税込み方式によっている。

２．会計方針の変更

 該当なし。

３．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

４．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源などの内訳は、次のとおりである。

５．担保に供している資産

該当なし。

６．引当金の増減額とその残高

７．保証債務（債務保証を主たる目的事業としている場合は除く。）などの偶発債務

該当なし。

８．満期保有目的の債券の内訳

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

―

187,140,000

95,625,000

282,765,000

評価損益

△ 12,860,000

△ 4,375,000

期末残高
当期減少額

(35,543,558)

(35,543,558)

その他

(0)

当期増加額

(8,000,000)

目的使用

35,543,558

任意償還予定日

2032年5月10日

2032年6月9日

0小　　　計

記念事業引当資産

4,109,780

43,543,558

35,543,558退職給付引当資産

（うち一般正味財産
からの充当額）

346,017,111 583,333 353,543,558

36,017,111 8,109,780

ｺﾝﾋﾟｭｰﾀｰ機器等引当資産 0 2,000,000

(35,543,558)

 （うち負債に対応す
る額）

―(310,000,000)

―

―

(300,000,000)

(10,000,000)

―(6,000,000)

投資有価証券

310,000,000

合　　　計 353,543,558 (310,000,000) (8,000,000)

6,000,000

小　　　計 43,543,558

退職給付引当資産

（うち指定正味財産
からの充当額）

8,109,780

出資金 10,000,000

基本財産

出資金 10,000,000 0

0

小　　　計 310,000,000

特定資産

(0)

財務諸表に対する注記

科　　　目 前期末残高 当期増加額

特定資産

当期末残高当期減少額

基本財産

300,000,000

10,000,000

300,000,000 0 0

0

583,333

0

310,000,000

32,017,111

4,000,000 2,000,000 6,000,000

0 2,000,000

小　　　計

科　　　目

科　　　目 期首残高

583,333

記念事業引当資産

35,543,558

ｺﾝﾋﾟｭｰﾀｰ機器等引当資産 2,000,000

当期末残高

合　　　計

投資有価証券 300,000,000

(2,000,000)

種類及び銘柄

三菱UFJ フィナンシャル・グループ（第7回）

合　　　　　計

日本生命第7回劣後ローン流動化株式会社

利率

1.03%

0.71%

帳簿価額

退職給付引当金 32,017,111 4,109,780 583,333 0

△ 17,235,000

200,000,000

100,000,000

300,000,000

期末時価
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９．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

該当なし。

10．関連当事者との取引の内容

該当なし。

11．重要な後発事象

該当なし。

12．その他

（１）　資産除去債務に関する注記

当法人は、事務所の不動産賃借契約に基づき、事務所の退去時における原状回復に係る債務を有しているが、

当該債務に関連する賃借資産の使用期間が明確でなく、将来事務所を移転する予定もないことから、資産除去

債務を合理的に見積ることができない。そのため、当該債務に見合う資産除去債務を計上していない。
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附　属　明　細　書

　基本財産及び特定資産の明細、引当金の明細については、財務諸表の注記に記載したため作成を省略した。
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（単位：円）

 場所・数量 使用目的等 金　　額

（流動資産）
現金預金

　現  金 運転資金として 112,127

　普通預金  中央労働金庫　一ツ橋支店
(一般口）

運転資金として 28,616,371

 中央労働金庫　一ツ橋支店
（資料口）

運転資金として 45,700

 中央労働金庫　一ツ橋支店
（賛助会費口）

運転資金として 5,335,000

 中央労働金庫　一ツ橋支店
（ｿｰｼｬﾙ・ｱｼﾞｱ・ﾌｫｰﾗﾑ口）

運転資金として 6,846,211

 りそな銀行　　　九段支店 運転資金として 967,386

  ＜＜現現金金預預金金計計＞＞ 4411,,992222,,779955

　未収金  賛助会費  公益目的事業に関する賛助会員
の未収会費である。

200,000

　未収金  未収利息  公益目的事業に関する投資有価
証券の未収利息である。

1,026,876

         
＜＜そそのの他他流流動動資資産産計計＞＞ 11,,222266,,887766

4433,,114499,,667711
（固定資産）

  基本財産 投資有価証券  日本生命第7回劣後ローン流動化
株式会社
 大和証券本店

 公益目的保有財産であり、運用益
を公益目的事業の財源として使用
している。

200,000,000

 三菱UFJ フィナンシャル・グループ
（第7回）
 三菱UFJモルガン・スタンレー証券

 公益目的保有財産であり、運用益
を公益目的事業の財源として使用
している。

100,000,000

出資金　  中央労働金庫　一ツ橋支店  公益目的保有財産であり、運用益
を公益目的事業の財源として使用
している。

10,000,000

                  ＜＜基基本本財財産産計計＞＞ 331100,,000000,,000000

    特定資産 退職給付引当資産  中央労働金庫　一ツ橋支店  公益目的事業及び管理目的の業
務を執行する役職員の退職給付
引当金である。

35,543,558

記念事業引当資産  中央労働金庫　一ツ橋支店  公益目的事業（設立40周年記念
事業）の財源として使用する特定
費用準備資金である。

6,000,000

ｺﾝﾋﾟｭｰﾀｰ機器等引当資産  中央労働金庫　一ツ橋支店  公益目的事業のｺﾝﾋﾟｭｰﾀｰ機器等
購入の財源として使用する特定費
用準備資金である。

2,000,000

         
＜＜特特定定資資産産計計＞＞ 4433,,554433,,555588

    その他固定資産 保証金  日本生命保険相互会社  公益目的の事業の用に供してい
る資産である。

22,988,600

出資金  中央労働金庫　一ツ橋支店  公益目的事業の財源として使用
する財産である。

630,000

          
＜＜そそのの他他固固定定資資産産計計＞＞ 2233,,661188,,660000

337777,,116622,,115588

442200,,331111,,882299
（流動負債） 未払金  2024年9月までに役務提供を受け、

2024年10月以降支払をする未払金
 公益目的事業及び管理目的の業
務に関する未払金である。

207,373

（流動負債） 前受金  賛助会費2024年度前受金  公益目的事業に関する賛助会費
の前受会費である。

30,000

223377,,337733
（固定負債） 退職給付引当金  公益目的事業及び管理目的の業

務を執行する役職員の退職給付
引当金である。

35,543,558

3355,,554433,,555588

3355,,778800,,993311

338844,,553300,,889988

　　　　負負債債合合計計

　　　　正正味味財財産産

固固定定負負債債合合計計

財　産　目　録
2024年09月30日現在

貸借対照表科目

公益財団法人　連合総合生活開発研究所

流流動動負負債債合合計計

固固定定資資産産合合計計

流流動動資資産産合合計計

　　　　資資産産合合計計
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